pleno pectore. S. Theodorus  
cuidam ad tumbam suam sup-  
plici dixit omnes cœlites, ( sed  
& cœlitum Reginam. Virgi-  
nem) in quorum laudes vin-  
ctis in carmina pedibus abie-  
rat, morienti Josepho adfui-  
se. O Mœcenates ! Scribe  
**MARIAM**, scribe: & Sanctos  
Reginæ suæ junge: quantum,  
proh superi! quantum ad cœ-  
lum comitatum tibi parabis?  
*In vita.*

5. Alexander Bertius, infans  
adhuc, dormiens floribus a B.  
V. conspersus est. Febrien-  
tem aura florida recreabat ea-  
dem Virgo, & studenti aderat,  
librorumque pagellas una cum  
illo evolvebat. JESUM & MA-  
RIAM , geminas , & unicas  
suas

suas delicias , custodemque  
suum Achatem Angelum vi-  
dit æger , & ea demum mor-  
te sub ipso ad Virginem salu-  
tandam dato æris campani si-  
gno defunctus est, qua sanctissimus  
quisque defungi non  
immerito cupiat. Angeli a  
Virgine Matre missi corollam  
Victori Alexandro imposuere.  
Utinam plures centuplo Ma-  
rianus hic Alexander sequaces  
haberet, quam Pellæus ille ha-  
buerit ! Cœlo certe coronæ  
non defunt, quibus nos coro-  
net , modo terris non de-  
fint capita, quæ coronentur.  
*In vita.*

QUIN-

# QUINTA PRAXIS

## FELICITER MORIENDI.

**B**eatæ V. honorem apud  
alios propagare ; de ea  
sæpe colloqui.

I. S. Franciscus Xaverius  
ne insalutata Virgine abiret ad  
Apostolatum Indicum, Laure-  
tum primum abiit ejus salu-  
tandæ caufsa, ut divinos illic  
Spiritus ad magna terra mari-  
que agenda & ferenda conci-  
peret, ubi MARIA concepit  
DEUM. Post præceptum ali-  
quod Indis explicatum cum  
suis MARIAE accinuit : *Santa  
MARIA Mater JESU Christi,  
impetra nobis a Filio tuo , ut  
pri-*

primum ejus præceptum seruemus sedulo. Catechesin vero totam *Salve Regina* decantato claudebat. In Meliaporano templo noctu ad aram B. V. in preces postratus, & ab irruente cacodæmonum turba multatus pessime, *Domina*, inquietabat ad Virginem pugnæ suæ testem, *opitulare!* mibi non opitulaberis? Singulares saepius ab illa gratias impetrabat: & sacro illius honori facto dæmonem ab energume- no exegit. Denique vas fuit electionis, ut portaret gemina JESU & MARIÆ nomina coram gentibus, quæ jam pro Xqua, Cames, Fotoques, JESUM & MARIAM pronun- ciant; precarios Virginis glo- bulos

bulos familiariter tractant, inter quæ officia cum annos undecim gnavus operarius posuisset, supremum jam æger, JESU, ajebat, fili David, miserere mei. Mater DEI, memento mei, & pronunciatis saepius Sanctissimis JESU & MARIÆ nominibus, inter has columnas vitæ satis est dixit, & pretiosam tot Indicis gemmis, id est, pluribus animalium millibus animam æternæ malaciæ & portui impo- fuit, corpore Virgine integro. Tu illum ut portum salvis mercibus attingas, nava fine Malo. In vita.

2. Religiosissimus e S. Dominici familia Ecclesiastes pro Concionum suarum coronide unam

unam semper de B. V. narrationem attexebat. Ubi vero ultimum cœpit ad mortem decumbere , amarissimis absorptus lacrimis omnis omnino solatii incapax penitus videbatur. Sed MARIA , deliciosa illa afflitorum consolatrix , amarorem illum omnem & lacrimas sua præsentia cumulate abstersit ; & infuso in mœstissimum morientis pectus torrente dulcissimæ voluptatis , cum illo sermones admirabili suavitate miscebat , quare *Bene , bene Dominam suam charissimam advenisse* repetebat æger sæpius , plenus intimæ voluptatis : illam ad considendum invitabat crebrius ; & tandem in cantum erumpens

pens *Tu*, cantabat, tu *Theophilum* desperantem apostatam *reduxisti*, & *revocasti ad gratiam*, quo cantu sæpiuscule iterato, post breve silentium, in hæc lætior erupit: *Congaudent Angelorum chori gloriosæ Virgini!* & cum diceret: *Omnis Spiritus laudet Dominum*, spiritum ad laudandum æternum Dominum emisit. Ita qui *Conciones* cum MARIA cludebat, cum MARIA clausit & vitam. Si tu ita tuam clauferis, cœlum tibi apertum est. *Spec. dist. 7. n. 56.*

3. Antverpiæ Sodalis Poeta a parente plus quam tricies & frigore rigidus, & madidus fletu nocte intempesta inter precandum in somnum

la-

Lapsus in lectulum repositus est. Ultimo vitæ quadriennio jejunium Sabbatinum servabat constans, a Confessione redux ad materna genua supplex erratorum veniam petebat. Sanctus puer in agris circumquaque audiebat, cum rusticellos ad Rosarium, ad MARLÆ cultum, ad confessionem, ad omnem denique pietatem additis etiam piis præmiis, erudiret Marianus Catechista factus. Cum vero æger jam decumberet, nunc pro Patre Scholarum Præfecto, nunc pro Magistro, nunc pro aliis aliisque suos se offerre dolores testabatur, & tandem impetrata a Confessario, quam biennio jam petebat, licen-

centia se Virginī Matri Afperi  
collis devovit in Virginem.  
Nono ante supremum die,  
B. Aloysii reliquias tenerime  
exosculatus, Jam, inquietabat,  
*scio vere aut B. meum Aloysium*  
*nonum abhinc diem, si animæ*  
*commodo fuerit, corporis in-*  
*tegram valetudinem mibi a DEO*  
*impetraturum; aut morienti in*  
*ultimo periculissimoque confli-*  
*ctu strenuum fore adjutorem.*  
Ita factum, cum nono post  
die B. Virgo Catechistam suum  
& Poetam jussit ad eandem,  
in qua jam Aloysius erat, clas-  
sem ascendere, & quidem  
cum præmio. Ascendes &  
tu, & feres præmium, si unus  
fueris e diligentibus. Annuae  
1610.

4. *De P. Theodorico Canisio*  
S. J. res forte non æque nota omnibus. Is enim affectu dulcissimo de JESU suo , deque sua MARIA frequentius collocutus adeo eorum sibi memoriam impressit , ut apoplexia tactus , admirabili rerum omnium oblivione absorptus JESU tamen , & MARIÆ recordaretur. Nec legere aliud, nec dicere norat , quam JESUS , MARIA , si quem vocaret , oblitus nominis , JESUS dicebat , vel MARIA. Ingolstadii Ann. 1604. 27. Sept. unctus ad agonem contentissimo clamore exclamavit : *In cælum , in cælum ! JESUS ! MARIA !* Jamque anima erat illi præ foribus, ut abiret , cum colle-